
 

 

 

COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 


 

Comune di Campodenno 
Sede: Via delle Loze n. 1 – 38010 - Campodenno (TN) - Tel. 0461 655547 – C.F. e P. IVA 00307740225 

Sito: www.comune.campodenno.tn.it – PEC comune@pec.comunecampodenno.it – e-mail segreteria@comune.campodenno.tn.it 

N.  Prot. 4956 Campodenno, li 25 settembre 2023 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 01/2023 
NOMINA RESPONSABILE ANAGRAFE STAZIONE APPALTANTE  

 
IL SINDACO 

Visto l’art. 126, comma 8 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 
L.R. 3 maggio 2018, n. 2.  

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 dd. 31.3.2009 e ss.mm. da 
ultimo modificato con deliberazione consigliare n.11 del 29.02.2016. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consigliare n. 3 di data 
01 marzo 2001. 

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente, approvato con deliberazione consigliare n. 
83 di data 28 dicembre 2000 e successive modificazioni. 

 Ritenuto di dover aggiornare ogni altro precedente decreto in relazione a nuove esigenze 
riorganizzative. 

 Premesso che la Provincia Autonoma di Trento con propria nota PAT/S506/2023/3.5-2023-2092-1-
2021-11 assunta al protocollo comunale n. 4575 dd. 6.9.2023, nell’esercizio della propria competenza 
primaria in materia di contratti pubblici, ha sollecitato tutte le amministrazioni a compilare la domanda di 
qualificazione delle amministrazioni aggiudicatrici, indispensabile per poter acquisire il codice identificativo 
di gara per effettuare procedure di gara di lavori di importo superiore ad € 500.000,00 e di servizi e forniture 
di importo superiore alla soglia dell’affidamento diretto. 

 Ritenuto necessario individuare nella figura del Segretario Comunale il ruolo di RASA – Responsabile 
Anagrafe Stazione Appaltante-, al fine di procedere con la compilazione della domanda di qualificazione sul 
portale ANAC. 

 
DECRETA 

 

 di individuare, con decorrenza odierna e fino a diversa disposizione, come Responsabile Anagrafe 
Stazione Appaltante il Segretario Comunale dott.ssa Ivana Battaini; 

 

 di stabilire, che al suddetto Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante sono attribuiti gli atti 
gestionali per procedere alla compilazione della domanda di qualificazione sul portale ANAC e tutti i 
successivi adempimenti che saranno necessari per la gestione e mantenimento della qualificazione; 

 

 di dare atto, che il presente incarico potrà essere modificato, revocato ed integrato nel caso di 
inosservanza delle direttive del Sindaco, della giunta o dell'Assessore di riferimento o per 
responsabilità particolarmente grave o reiterata, nonché nei casi previsti e disciplinati dalla 
normativa vigente; 

mailto:comune@pec.comunecampodenno.it
mailto:segreteria@comune.campodenno.tn.it


 

 

 

COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 


 

Comune di Campodenno 
Sede: Via delle Loze n. 1 – 38010 - Campodenno (TN) - Tel. 0461 655547 – C.F. e P. IVA 00307740225 

Sito: www.comune.campodenno.tn.it – PEC comune@pec.comunecampodenno.it – e-mail segreteria@comune.campodenno.tn.it 

 
 di consegnare copia del presente decreto al soggetto come sopra individuato, che controfirmerà 

per accettazione l'originale che rimarrà agli atti; 
 
 di pubblicare il presente provvedimento all’albo telematico e sul sito istituzionale del Comune di 

Campodenno- Sezione Trasparenza. 
 

IL SINDACO 
Daniele Biada 

 

 

 

 

 

 

mailto:comune@pec.comunecampodenno.it
mailto:segreteria@comune.campodenno.tn.it

